ENVARÜ'I- BURÜK

(bk. ei-FURÜK).

ENVARÜ't-TENZİL
ve ESRARÜ't-TE'VİL

( J;,_,l:..ı~~~_, J;,_;...:;J~I_,.;I )

B eyzilvi'nin
(ö. 685 / 1286)
Kur 'an tefsiri.

_j

i

_j

Eserin girişinde belirttiğine göre Bey
zavl tefsir konusunda sahabenin büyük
lerine, tabiin alimlerine, onların dışında
kalan selef-i salihine ait görüşlerin özü
nü ihtiva eden ve muteber kurradan nak
ledilen şaz kıraatler de dahil olmak üze
re bütün kıraat vecihlerine, ayrıca bela
gat inceliklerine yer veren bir tefsir yaz-

Kocavi (is
tanbul 1283). Abdülhakfm es- Siyalkütf
(Kahire 1271), Şehabeddin ei-Hafacf (Ka
hire 12831 ve İsmail b. Muhammed ei
Konevf (istanbul 1283) tarafından yapılan
haşiyeler Envarü't-tenzil üzerindeki ça
lışmaların en meşhurları arasında yer

alır. Ayrıca Muhammed b. Muhammed
b. Abdurrahman (ö 874 / 1469) eseri ih
tisar etmiş, Muhammed Abdürraüf ei
Münavf (ö 1031 / 1622) el-Fetl}.u 's -semd
vf ff ta{Jrfci el}.adfşi'l-Beyidvf (Keş{ü'z
?Unıln, 1, 193. ı 94) ve Himmetzade Mu
hammed b. Hasan ed-Dımaşki (ö ı 175/
1761) Tul}.fetü'r-rdvf if ta{Jrfci ehddf
şi'l-Beyidvf(İiahu'l-meknıln, 1, 248) ad
lı eserlerinde tefsirde bulunan hadisleri
tahrfc etmişlerdir.